ganem Iulij Tertij nostri Romani Pontificis. vbi permittitur omnibus clericis tam episcopis quam presbyteris vt possint testari de quibuscunque bonis acquisitis, siue intuitu patrimonij siue intuitu ecclesiæ: & sic dico quod clericus non solum de propriis bonis, verum etiam de acquisitis intuitu ecclesiæ potest nuri donare. Et quod talis donatio in se non contineat fraudem, vt præsupponunt supra d. Doct. patet ex sequentibus fundamentis, nam ex tali donatione filio spurio nihil queritur præter alimenta quæ habet ex illis bonis donatis vxori constante matrimonio, vt in l. doce ancillam, C. de rei vend. & in l. 7. tit. 1. par. 4. traditur per doct. in l. in rebus, C. de iure dot. vbi probatur, quod maritus constante matrimonio est dominus rei dotalis, quod intelligendum est impropterea, l. 1. §. de iur. ff. ad Syllaniam, quia maritus tantummodo debet recipere fructus dotis vt aliat familiam, vt in supra d. iuribus. Et patet hoc, quia filio matrimonio dos reuertitur ad ipsam vxorem, vel ad hæredes eius, & sic talis donatio non videtur fraudulenta, cum clericus possit filio suo alimenta relinquere, ne fame pereat, vt in d. c. cum haberet. & in l. 2. tit. 1. par. 6. & ita dixi supra in 4. limita. & dicam infra in rego. sequen. & pater clericus tenetur dotare filiam, cum dos succedat loco alimentorum, vt supra dixi in 5. limitatione. Quod non solum habet locum ex bonis patrimonialibus, verum etiam ex bonis intuitu ecclesiæ acquisitis, vt est glossa in cap. omnino, §. 1. dist. 11. sicut quod infra dicam in regula sequenti, in 3. Ampliatione. Et si dicatur quod talis donatio facta nurui esset fraudulenta, quia excederet quantitatem, vt in d. regula sequenti, in 3. amplia. hoc esset verum in persona filiorum: sed in persona nurus, hoc non est falsus, nec donatio dicitur excedere quantitatem, cum, vt supra dixi, maritus ex bonis datis vxori suæ a patre clerico præter alimenta, et sic sibi necessaria alia habere non potest. Nec obstant dicta in regula sequenti, in 5. limitatione. quod si filius possit alia habere vnde se aliat, quod patet non tenetur eum alimentare: quia hoc est verum quod pater non tenetur, sed licet non teneatur ita vt possit compelli, si vult bene potest, & sic nubere filium cum vxore cui fecit donationem licet filius, vt supra dixi, habeat dominium. Et si opponatur etiam, quod talis maritus potest institui ab vxore: hoc etiam non obstat, cum spurio possit institui ab herede patris, & valeat institutio vt supra dixi in 11. limitatione. Præterea quia est in potestate vxoris instituire maritum vel non. Nec etiam obstat quod isti habeant inter se filios, & post mortem matris hæreditas clerici ad eos deueniat, quia tunc donatio non censetur fraudulenter facta, cum clericus possit, instituire nepos ex filio spurio natos, vt supra dixi in secunda limitatione, in fine. & sic non est fraus quod post mortem sui clerici, vel matris hæreditas vel donatio peruenit ad nepotes filij spurij clerici. & sic concludo valere talem donationem per supra dicta fundamenta, & per alia quæ ex supra dicta regula & sequenti possunt colligi, verum etiam si post mortem nurus cui clericus fe-